D. Pugnum in os impinge. L. iniqua hęc patior cum pretio tuo.

D. At etiam minitatur audax. L. ius meum creptum est mihi.

Meas ancillas mihi inuito crispis, de Senatu Cyrenensi quamuis *Meas mihi*
 opulentus. *ancillas inuito*

T. Si tuus esse oportet, ni' ue eas esse oportet liberas, neu te in car- *me exipis. L.*
 cerem compingi est aequom, etatemq; ibi *de senatu Cyrenensi*

Te usquè habitare, donec totum carcerem contriueris. *qui opulentus in eum.*

L. Non hodie isti auspicaui rei, ut cum farcisero fabuler. *Si tuas anc. app. 3.*

Te ego appello. D. cum isthoc primam, qui te nouit disputa.

L. Tecū ago. T. atqui mecū agendu' st. sunt ne ille ancille tue?

L. Sunt. T. agedum ergo, tange utramuis digitulo, minimo modò.

L. Quid si attigerò? T. exteplò herde ego te follem pugillatorii
 Faciam, & pendentem incurfabo pugni: perimissime.

L. Mihi non liceat ancillas meas Veneri de ara abducere?

D. Est lex apud nos. L. quid mihi cum uofris legibus *L. mihi cum uofris*

Commercij est? equidem istas iam ambas educam foras. *h' b' us.*

Tu senex si istas ambas, huc arido argento' st opus. *h' h' l' & comercij regit*

D. He autè Veneri cōplacuerunt. L. habeat, si argentum dabit. *Non h' d' d'*

D. Do tibi argentum, nunc adeò, ut scias meam sententiam. *h' h' h' h' h' h'*

Q Occipito *h' x*

si autè h' h' h' h' h'
h' h' h' h' h' h' h'
us. v. p. L' q' d' n' h'

- Ioculo par-* Occipito modò illis afferre uim ioculo pausillulum:
xilla hinc. Ita hinc ego te ornatum amittam, tu ipse te ut non noueris.
- A vobis* Vos adeò, ubi ego inuero, si non ei caput exoculassitis,
 Quasi murteta iureis, item ego uos uirgis circumuinciam.
- pro populo* LA. Vi agis mecum. D. etiam uim improperas flagitij flagrantia?
 T. un' trifurcifer mihi audes inclementer dicere?
- LA. Fateor, ego trifurcifer sum, tu es homo apprimè probus.
- quid mihi nunc* T. Nunc quidem hæc oportet esse liberæ. LA. quid liberæ?
male. T. Atq; heras tuas quidem hercle, atq; ex germana Græcia:
 Nam altera hæc est nata Athenis syncerissimis testibus.
- Athenis An* D. Quid ego ex te audio? T. hanc Athenis esse natam liberam.
nis parant D. Mea popularis obsecro hæc est. T. non tu Cyrenensis es?
 D. Imò Athenis natus, altusq; educatusq; Atticis.
- T. Obsecro defende ciues tuas senex. D. ò filia mea,
 Cum ego hanc uideo, mearum absens miseriarum communes,
 Trima quæ perijt mihi: iam tanta esset, si uiuit, scio. *unqz*
- ego* LA. Argentum, pro istis ambabus quod erant domino dedi.
 Quid mea refert Athenis hæc nata, an Thebae sient, *Tru h*
 Dum mihi rectè seruitutem seruiant? D. ita ne impudens?
 Tu ne hic falsis uirginaleis liberos parentibus,
 Subiectos habebis, atq; indigno quæstu conteres?
 Nam huic alteræ patria quæ sit profectò nescio:
 Nisi scio probiorem hanc esse, quàm te impuratisime.
- offerunt in* LA. Tuæ istæ sunt? D. contende ergo, intersit tergo utri.
offerunt Ni offermentas habebis plures in tergo tuo,
dicobam mi q Quàm ulla nauis longa clauos, tum ego ero mendacissimus.
offerunt Postea aspice meum, quando ego tuum inspectauro,
offerunt Ni erit tam syncerum, ut quiuis dicat ampullarius
offerunt Optimum esse opere faciundo corium, et syncerissimum.
offerunt Quid causæ est, quin uirgis te usq; ad saturitatem sauciem?
offerunt Quid illas spectas? quas si attigeris, oculos tibi eripiam.
offerunt LA. At quin, quia uetas, utraq; iam mecum abducam si mul.
offerunt ad uerbum dico + plagas multas. *Quid*

D. Quid facies? LA. Vulcanum adducā, is Veneris aduersariū? st.

D. Quò l. hic it? LA. heus ecquis hic est? heus. D. si attigeris ostiū,

Iam hercle tibi mēsis in ore fiet mergis pugnis probē. *st. mergis*

LO. Nullum habemus ignem, fuis uictimus aridis.

D. Ego dabo ignem, si quidem constandi in capite tuo copia? st.

LA. Ibo hercle aliquò ignem quēritatum. D. quid cum inueneris?

LA. Ignem magnum hic faciam. D. quin ut manum exuras tibi? *st. inueneris*

LA. Imò hācce ambas hic in ara uiuas comburam. D. id uolo:

ad **A**gnam hercle, te barba continuo arripiam, & in ignē conijciam:

Tēq; ambustulatum obijciam magnis auibus pabulum. *ambustulatum*

Cum coniecturam egomet mecum facio, hāc illa est simia,

Quae has hirundines ex nido uolt eripere ingratijs:

Quod ego in somnijs somniaui. T. scin? quid tecū oro senex? *st. in somnijs*

Vt illas serues, uim defendas, dum ego herum adduco mecum.

D. Quere herū, atq; adduce. T. at hic ne. D. maximo malo suo,

Si attigerit, siue oceptasit. T. cura. D. curatum est, abi. *forte occidit*

Hunc quoq; asseruato ipsum, ne quò abeat: nam promisimus *st. occidit*

Carnusici aut talentum magnum, aut isthunc hodie sistere. *st. inquit tibi*

DAEMONES. LABRAX. LORARII. *nunc conuincit*

D. **V**trum tu leno cum malo lubentius .

Quiescis, an sic sine malo, si copia est? *st. inquit quodam amore*

LA. Ego quae tu loquere, flocci non facio senex. *st. prodi ex audis, st. in*

Meas quidem, te inuito, & Venere, & summo Ioue, *quod mepe habet huc quod*

De ara capillo iam deripiam. D. tange dum. *causa p̄mi putat. tunc*

LA. Tangam hercle uerò. D. agedum ergo accedas hūc modò. *causa nam dicit quod idam*

LA. lube dum recedere istos ambo illuc modò. *st. inquit tibi quod*

D. Imò ad te accedent. LA. non hercle egomet censeo. *st. inquit tibi quod*

D. Quid ages si propius accedent? LA. ego recessero. *st. inquit tibi quod*

Verim si senex unquam te in urbe offendero,

Nunquam hercle quisquam me lenonem dixerit,

Si non te ludos pessumos dimisero. *st. inquit tibi quod*

D. Facito isthuc quod munitaris. sed nunc interim

Q 2 Si illas

Si illas attigeris, dabitur tibi magnum malum.

L.A. Quam magnum uerò? D. quantum lenoni sat est.

L.A. Minacias ego istas flocci non facio tuas.

+ *pass*
Equidem eas te inuito, ambas rapiam. D. tange dum.

lassac
L.A. Tangam hercle uerò. D. tanges: at scin' quomodo?

I dum Turbatio curriculo, affer duas clauas. L.A. clauas? D.
sed probas.

Propera cito, ego te hodie fixo rectè acceptum, ut dignus es.

L.A. Heu heu scelestus galeam in naui perdidit,

Nunc mihi opportuna hinc esset, salua si foret.

Licet saltem istas mihi appellare? D. non licet.

auaro
Hem optime ædepol eccum clauator aduenit.

L.A. Illud quidem ædepol tinnimentum est auribus.

D. Age, accipe illinc alteram clauam Sparax,

Age alter istinc, alter hinc asisite,

Asisite ambo. sic audite nunc iam:

Si hercle illhic illas hodie digito tetigerit

Inuitas, nisi tunc illum uos ex ocula sitis

Vsq; adeò, donec quàm domum abeat, nesciat,

summy
Peristis ambo. si appellabit quampiam,

Vos respondetote istinc istarum uicem.

Sin ipse hinc abire uolet, quantum potest,

Exemplò amplectitote crura sustibus.

L.A. Etiam me abire hinc non sinent: D. dixi satis:

Et ubi ille seruos cum hero suo huc aduenerit,

Qui herum accersiuit, itote extemplò domum.

Curate hæc sultis magna diligentia.

L.A. Heu hercle ne istic phana mutantur cito?

Hoc Hercules est iam phanum, ueneris quod fuit:

Ita duo destituit signa hic cum clauis senex.

Non hercle, quò hinc nunc gentium aufugiam, scio:

Ita mihi utrunq; seuit & terra & mare.

Palastra. L.O. quid uis? L.A. apage controuersia est:

Hæc equidem Palestra, quæ respondit, non mea est.

Heus Ampeliscæ. LO. caue sis infortunio

Vt potest. LA. ignavi homines satis rectè monent.

Sed uobis dico, heus uos, num nam molestia est,

Me adire ad illas propius? LO. nihil nobis quidem.

LA. Nunquid molestum mihi erit? LO. nihil, si caueris.

LA. Quid est quod caueam? LO. hehem à crasso infortunio.

LA. Quæso hercle, abire ut liccat. LO. abeas, si uelis.

LA. Bene ergo hercle factum, habeo uobis gratiam.

Non accedam propius, illic astare ilico. *solus*

Aedepol proueni nequiter multis modis:

Certu'st hæc hodie usque obsidione uincere.

PLEUSIDIPPVS. TRACHALIO. LA

BRAX. LORARIIL. CHARMIDES. *hæc hinc*

P. **M**Eam ne illam amicam leno ui ac uolentia

De ara deripere Veneris uoluit? T. admodum.

P. **Q**uin occidistis extemplo? T. gladius non erat.

P. Caperes aut fustem, aut lapidem. T. quid ego quasi canem *in mitem*

Hominem insectarer lapidibus nequissimum?

L. Nunc pol ego perij: Pleusidippus eccum adest,

Conuerret iam hic me totum cum puluisculo.

P. Etiam ne in ara tunc sedebant mulieres,

Quom ad me profectus ire? T. ibidem nunc sedent.

P. **Q**uis illas nunc illic seruat? T. nescio qui senex

Vicinus Veneris, is dedit operam optumam.

Is nunc cum seruis seruat, ego mandaueram.

P. Duc me ad lenonem recta. ubi illhic est homo?

LA. Salue. P. salutem nihil moror tuam, opta ocyus.

Rapite hunc. obtorto collo mauis, an trahi?

Vtrum uis opta, dum licet. LA. neutrum uolo.

P. Abi sanè ad littus curriculo Trachalio:

Iube illos in urbem ire obuiam ad portum mihi,

Q 3

Quos

PAGES 258-261, 276-279, 284-287

(Bacchides)

Sodalem unicum fulcat epistolium.
 Dum Pistoclerus amico impartit operam,
 Athenas dudum quæ redierant geminæ,
 Conquistorem in amorem conciuunt.
 Altera Pistoclerum ad sese allicit:
 Altera uenienti desidet Mnesilocho.
 Geminæ Bacchæ duos Bacchanteis pullulos
 Quid mirum si ad sese traxerint blandulæ?
 Facete: pulchra incuruos lubitinos,
 Veterrimos senes illorum traherent patres.
 Sed eccum Pistoclerum, qui ad Bacchides
 Nuper inuentas redit, & secum insolens
 Nouos amoris dissipuit igniculos.
 Nunc prodeo, audite.

ACTVS PRIMVS.

PISTOCLERVS, adolescens. LYDVVS, pædagôgus.

- P. **D**ii immortales, ut sentio quod sentio, quid? nescio.
 Stans fugio, nullus est ignis, & totus ardeo.
 Quid id, nisi nauim? nouom profectò malum
 Video, & sentio, potis'ne est terra ut terat hominem
 Atq; prosternat? hodie nil præter terram & Baccham tetigi:
 Si Baccha' st, hæc non nutrit Baccha, uerum iugulat.
 E' terra quoq; obrepere olim dixerunt homines,
 Qui dum norant, non norant: quom esse cuperent, erant nihil.
 Quid mali hoc? an terra, an Baccha, fecimus naufragium?
- L. Amat hic quem uideo: ninurum si id est, quod emisitius,
 Fora, templa, theatra, porticus, omneis fornices,
 Lustra, & lustralcis cellulas quæstierit sedulo.
- P. Naufragus sum, fat cor. Bacchus, haud Neptunus celocem
 Hanc impellit, agit, quassat, imò frangit, distrahit.
- L. Bacchis hinc procellam concitat. aelu' st, perdidimus remigium.
- P. Refran me ad scopulum, ut istic cum ætate rem perduam.

Instabilis

Instabilis est fors rerum, pro lubricitate agunt homines.

Ego dum amico Mnesilocho operam impertio,

illi amicam repperi, ubi pereat cum re assiduo:

Et mihi, mea quoque; aetate, rei quoque; mea peperit infortunium.

Sic uult Cupido: adolescens sum. aetatis licet plusculum

lacturæ facere: melius, ut id nunc fiat, quam senio.

Sapientum profecto? It illud dictum, quod Lydus increpat:

Si Astartan on Bromium, deos quoque; uoluptarios

Contempsit iuuenis, is aut insanibit, aut amabit senex.

Refram me ad scopulum ex naufragio, pater leget fragma.

Sequere me Lyde. uideo sorores geminas, Bacchanal meum.

BACCHIDES, sorores. ^{duæ} PISTOCLERVS. *adolefcentis*

- B. Quid si hoc potius est, ut taceas, ego loquar? B. lepidè, licet. *potius est*
- B. Vbi me effugerit memoria, ibi tu facito, ut subuenias sororibus. *me fugiet.*
- B. Pol magis metuo, in monendo ne mihi defuat oratio. (ror. *de*)
- B. Pol ego quoque; METVO, LVSCINIOLAE ne defuat cantio. *defuerit*
- Sequere hæc. P. quod agunt germanæ duæ meretrices cognomines?
- Quid in concilio consuluitis? B. bene pol. P. haud meretricum est. *meretricum est*
- B. Misericus nihil quam mulier. P. quid esse dicis dignius? *est de*
- B. Hæc ita me orat, sibi qui caueat, aliquem ut reperiã sibi hominem,
- Isthoc mulite ut ubi emeritum sibi sit, se reuehat domum: *ut reueat*
- Id amabo te huic caueas. P. quid isti caueat? B. ut reuehat domum, *Reueatur*
- Vbi ei dederit operas, ne hanc ille habeat pro ancilla sibi. *deditur*
- Nam si habeat aurum, quod illi renumeret, faciat lubens. *hæc habeat*
- P. Vbi is homo est? B. iam hic credo aderit. sed hoc idem apud *est. sed recte*
- nos rectius *na hoc sibi habeat.*
- Poteris agere: atque; is dum ueniat, sedens ibi opperibere,
- Eadem bibens: eadem dederò tibi, ut hiberis sanium. *hiberis. ubi hiberis de*
- P. Viscus merus uestra est blanditia. B. quod iam? P. quia enim intellego:
- Duæ unum expetitis palumbem: parua hirundo alas uerberat. *perij arundo*
- Non ego isthuc facinus mihi mulier conducibile esse arbitrò. *alas*
- B. Qui amabo? P. quia Bacchis Bacchas metuo, et Bacchanal tuum.